

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura de Frederico Westphalen
Prefeitura de Frederico Westphalen
Registro de Preços Eletrônico - PE SRP 23/2022

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	Sabonete de aromas diversos – 90g.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	2,02
Valor Final:	1,47
Valor Total:	294,00
Adjudicado em:	21/06/2022 - 14:48:55
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	D. TROMBETA (10.783.653/0001-48)
Modelo:	Sabonete de aromas diversos 13 90g.
Item:	0005
Descrição:	Desodorizador de ambiente aerossol-4 cx com 12 um de 360 ml.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	126,36
Valor Final:	92,40
Valor Total:	2.772,00
Adjudicado em:	21/06/2022 - 14:48:55
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA (34.034.228/0001-14)
Modelo:	BASTON
Item:	0007
Descrição:	Desodorante Antitranspirante Roll-On 50ml.
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	7,86
Valor Final:	6,00
Valor Total:	900,00
Adjudicado em:	21/06/2022 - 14:48:55
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	KAPRICHIO DISTRIBUIDORA EIRELI ME (27.403.752/0001-50)
Modelo:	BELELA DA AMAZONIA
Item:	0009
Descrição:	Limpador de vidros 500ml, composição: laurel éter glicólico, álcool etoxilado, coadjuvante, solvente, fragrância e água.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	4,37
Valor Final:	2,30
Valor Total:	46,00
Adjudicado em:	21/06/2022 - 14:48:55
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	KAPRICHIO DISTRIBUIDORA EIRELI ME (27.403.752/0001-50)
Modelo:	PROQUILL
Item:	0010
Descrição:	Sabão em pó: 1kg. Composição: tensoativo aniônico, tamponante, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corantes, fragrância, carga e água. Contém alquil benzeno sulfonato de sódio.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	6,62
Valor Final:	4,21
Valor Total:	421,00
Adjudicado em:	21/06/2022 - 14:48:55
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	KAPRICHIO DISTRIBUIDORA EIRELI ME (27.403.752/0001-50)
Modelo:	TOP LIMP
Item:	0011
Descrição:	Água sanitária – 1 litro: Uso doméstico. Composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água q.s.p. Teor do cloro ativo: 2% a 2,5% p/p. Produto a base de cloro. Teste do produto: na limpeza e na desinfetação eliminando germes e bactérias – verificações das especificações, embalagem e aroma.
Quantidade:	200



Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	2,85
Valor Final:	2,00
Valor Total:	400,00
Adjudicado em:	21/06/2022 - 14:48:55
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI ME (27.403.752/0001-50)
Modelo:	PROQUILL
Item:	0012
Descrição:	Desinfetante líquido para banheiro: 2 litros Composição: tensoativo, antionicos, tensoativo não iônico, preservante, sequestrante, corante, fragrância e veículo. Desinfeta, limpa, perfuma e elimina germes e bactérias. Nos perfumes de lavamda, floral e eucalipto.
Quantidade:	240
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	5,34
Valor Final:	3,60
Valor Total:	864,00
Adjudicado em:	21/06/2022 - 14:48:55
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI ME (27.403.752/0001-50)
Modelo:	PROQUILL
Item:	0013
Descrição:	Detergente: Composição: tensoativo, inionicos, glicerina, coadjuvante, preservante, sequestrante, esperssante, controlador de ph, branqueador óptico, corante, fragrância e veículo. Componente ativo: linear alquilbenzeno sulfato de sódio. Contém tensoativo biodegradável. Informação adicional: formulado com uma composição equilibrada de detergente que aumenta a sua eficiência na remoção de gorduras de louças, talheres e painéis. Apresentação: exclusiva embalagem pet transparente, frasco de 500ml, com tampa de pressão com bico dosador, formato econômico do frasco proporcionando maior segurança de manuseio e conforto. Rótulo com alto brilho, resistente ao contato da água. Fragrâncias: maçã, neutro, clear, coco, limão. Teste do produto: verificação das especificações, do rendimento, da completa remoção de gordura.
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	2,26
Valor Final:	1,50
Valor Total:	375,00
Adjudicado em:	21/06/2022 - 14:48:55
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI ME (27.403.752/0001-50)
Modelo:	PROQUILL
Item:	0014
Descrição:	Detergente para limpeza pesada 500ml.Composição do Produto: tensoativo aniônico, hipoclorito de Sódio, alcalinizantes, coadjuvante, sequestrante, fragrância e veículo. Componente Ativo: Hipoclorito de Sódio - 2% p/p de Cloro Ativo. (Podendo Chegar até 0,7% p/p de Cloro Ativo ao Final do Prazo de Validade, Sem Comprometer a Eficácia do Produto).
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	7,40
Valor Final:	3,50
Valor Total:	245,00
Adjudicado em:	21/06/2022 - 14:48:55
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI ME (27.403.752/0001-50)
Modelo:	PROQUILL
Item:	0016
Descrição:	Xampu para cabelo 350ml.
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	7,64
Valor Final:	5,80
Valor Total:	696,00
Adjudicado em:	21/06/2022 - 14:48:55
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI ME (27.403.752/0001-50)
Modelo:	BELELA DA AMAZONIA
Item:	0017
Descrição:	Escova dental para adultos.
Quantidade:	180
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	3,76
Valor Final:	1,00
Valor Total:	180,00
Adjudicado em:	21/06/2022 - 14:48:55
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI ME (27.403.752/0001-50)
Modelo:	MEDFIO
Item:	0018
Descrição:	Alcool etílico: 96 INPM 1.000 ml, embalagem 1 litro.



Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	8,30
Valor Final:	7,99
Valor Total:	2.397,00
Adjudicado em:	21/06/2022 - 14:48:55
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	GD ATACADISTA EIRELI-EPP (10.674.585/0001-89)
Modelo:	ITAJA
Item:	0019
Descrição:	ESPONJA DUPLA FACE PARA LOUÇAS -produto a base de fibras sintética e mineral abrasivo unido em resina à prova de água. Medindo 75 x110mm.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	0,71
Valor Final:	0,60
Valor Total:	120,00
Adjudicado em:	21/06/2022 - 14:48:55
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI ME (27.403.752/0001-50)
Modelo:	BETTANIN
Item:	0020
Descrição:	Pano de chão branco de tamanho de 50x70cm com peso mínimo de 172g.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	5,26
Valor Final:	5,00
Valor Total:	100,00
Adjudicado em:	21/06/2022 - 14:48:55
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	BR MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI (07.566.796/0001-93)
Modelo:	MARTINS
Item:	0022
Descrição:	Esfregão de aço (tipo Bombril): Esponja de aço de 60g, pacote com 8 unidades.
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	3,31
Valor Final:	1,98
Valor Total:	138,60
Adjudicado em:	21/06/2022 - 14:48:55
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME (07.814.016/0001-87)
Modelo:	ASSOLAN
Item:	0023
Descrição:	Toalhas de banho: 70cm x 1,30m, 100% algodão.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	20,82
Valor Final:	19,88
Valor Total:	994,00
Adjudicado em:	21/06/2022 - 14:48:55
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (30.759.356/0001-74)
Modelo:	ARJOTEC
Item:	0024
Descrição:	PANO DE PRATO - Atoalhado, na cor branca, nominimo 85% algodao, 46x96cm
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	6,03
Valor Final:	6,00
Valor Total:	120,00
Adjudicado em:	21/06/2022 - 14:48:55
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	BR MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI (07.566.796/0001-93)
Modelo:	MARTINS
Item:	0028
Descrição:	PAPEL TOALHA:Interfolha, na cor branca, dimensões 23x 21, textura: folha simples - gofrado - altaresistência, gramatura: 27 a 28 g/m2,matéria prima: 100% de fibras. celulósicas, formato: folhas intercaladas - 2 dobras, pacote com 1000
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	14,17
Valor Final:	9,25



Valor Total:	925,00
Adjudicado em:	21/06/2022 - 14:48:55
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	BR MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI (07.566.796/0001-93)
Modelo:	NEO
Item:	0034
Descrição:	Álcool 70% embalagem de 1 litro, caixa com 12 unidades.
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	107,97
Valor Final:	74,16
Valor Total:	889,92
Adjudicado em:	21/06/2022 - 14:48:55
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA (34.034.228/0001-14)
Modelo:	SUPER VALE
Item:	0040
Descrição:	Toalhas de rosto 45cm x 70 cm, cores diversas 100% algodão.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	11,40
Valor Final:	8,00
Valor Total:	400,00
Adjudicado em:	21/06/2022 - 14:48:55
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (30.759.356/0001-74)
Modelo:	arjotec

Carina da Silveira

Pregoeiro

